
Copia conforme all’originale 

 

TIMBRO AREA TECNICA 

 
TIMBRO UFF. RAGIONERIA 

                                           

 
COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 

AREA TECNICA 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO GENERALE n. 194 CM 17/08/2020 

 

OGGETTO: Determina di disimpegno parziale di spesa registrata a favore dell’Ing. Alessandro Porcheddu, con 

studio in Via Peppino Mereu n.4 – 08020 Posada (NU), C.F. n. omissis.. P. IVA. 01212400913, per 

servizio di supporto al RUP per interventi di realizzazione bando itinerari del GAL Nuorese Baronia in 

Loc. San Giovanni di Posada. CIG: Z2E2D88093. 

 
IL RESPONSABILE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n.1 del 10/01/2020 con il quale si conferisce l’incarico di Responsabile di Servizio all’Arch. 

Gianluca Pala; 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 in data 06/04/2020, esecutiva, e successive modificazioni e 

integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022; 

 con delibera di Giunta comunale n. 33 in data 06/04/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 
Visto che:  

- Con determinazione n.145 del 02/07/2020, veniva impegnata la somma complessiva di € 3.050,00 a favore 

dell’Ing. Alessandro Porcheddu, con studio in Via Peppino Mereu n. 4 – 08020 Posada (NU) per attività di 

supporto al RUP per interventi di realizzazione bando itinerari in Loc. San Giovanni di Posada; 



- La spesa effettiva per l’attività di cui trattasi è risultata inferiore alle previsioni e viene rivalutata in 

complessivi € 1.563,83 incluso cassa prev.le e Iva; 

- Che è necessario disimpegnare la somma non necessaria, al fine di poterla utilizzare per sostenere maggiori 

oneri fiscali sulle forniture da effettuare; 

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste Cap. 13355 denominato “Manutenzione straordinaria 
aree verdi – finanziamento GAL Nuorese-Baronia” del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 – Annualità 
2020, sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 

1) di disimpegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. 
n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2020 Cap.  13355 Art. 1 Titolo 2  

Miss. 09 Progr. 05 Ac. 
Tit. 

2 Macr. 02 Piano dei 
conti 

2.02.01.09.000 

 Intervento  Descrizione  “Manutenzione straordinaria aree verdi – 
finanziamento GAL Nuorese-Baronia” 

 

SIOPE  CIG CIG: Z2E2D88093 CUP   

Creditore 
Ing. Alessandro Porcheddu, con studio in Via Peppino Mereu n.4 – 08020 Posada (NU),  P. IVA. 
01212400913 

 

Causale Servizio di supporto al RUP per interventi di realizzazione bando itinerari in Loc. San Giovanni di Posada                         

Modalità 
finan. 

 Finanz. da FPV   

Imp./Pren. n.  Importo € -1.486,17 Frazionabile in 12 sì  

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa 
 

 
2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

   

   

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è/non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 
 
4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. Mirko 

Costa. 

5) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
Data, 17/08/2020 
 
Il Responsabile del Procedimento                  Il Responsabile dell’Area Tecnica                                        

Arch. Mirko Costa                                                                                                      Arch. Gianluca Pala 
 

                                                                                           
.............................................................                                                                  ............................................................. 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

............................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 
Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 
 

 


